1
                                                  РАДИАТОР «BATARÌA»
ТУ 4935-003-50374823-01
ПАСПОРТ
Условное обозначение:
BATARÌA   2-500–10 1/2 UT  RAL7024
Наименование модели:
Количество рядов колонок: 2 или 3.
Межцентровый (монтажный) размер, в мм:
- выбирается из ряда: 300, 500, 750, 1000, 1250, 1500, 1750, 2000.
Количество секций по длине прибора: от 3 до 35.
Присоединительная резьба бокового подключения:
- выбирается G3/4’’ или G1/2’’.
Модификация подключения:
- без буквенного обозначения - боковое подключение;
- U – универсальное нижнее подключение (50мм)
         без встроенного термоклапана (правое-левое);
- UТ – универсальное нижнее подключение (50мм)
         со встроенным термоклапаном (правое-левое);
- S – разностороннее (седлообразное) нижнее подключение
         без встроенного термоклапана;
- SТ – разностороннее (седлообразное) нижнее подключение
         со встроенным термоклапаном.
Цвет покрытия по RAL: базовый цвет – белый глянцевый (RAL 9016)
1. ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
Радиатор BATARÌA предназначен для систем отопления сухих помещений жилых, обществен-
ных и производственных зданий с температурой теплоносителя до 120 0С и рабочим давлением до
1,5 МПа (~ 15 кгс/см2).
Радиаторы, оборудованные терморегулирующей арматурой предназначены для систем с рабо-
чим давлением до 1 МПа (~10 кгс/см2).
Радиаторы BATARÌA не предназначены для работы в помещениях с повышенной влажностью
или агрессивной средой, а также в системе горячего водоснабжения.
2. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
В комплект поставки радиаторов моделей BATARÌA, BATARÌA U, BATARÌA S входят:
- радиатор           1 шт.;
- паспорт           1 шт.;
- дизайн–комплект (пробки, кран Маевского)      1 комплект;
- кронштейны          1 комплект;
- комплект упаковки          1 комплект.
В комплект поставки радиаторов моделей BATARÌA UT, BATARÌA ST входят:
- радиатор           1 шт.;
- паспорт           1 шт.;
2
- дизайн–комплект (пробки, кран Маевского, встроенный термоклапан)  1 комплект;
- кронштейны          1 комплект;
- комплект упаковки          1 комплект.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ.
3.1. Основные размеры и параметры радиаторов приведены на рис. 1 и в таблице.
            Таблица
Модель
BATARÌA
Количество
cекций N
А,
мм
Габаритная
высота,
мм
Параметры одной секции:
Степенной
коэффициент
n
номинальный
тепловой поток,
Вт *
объем,
л
масса,
не более,
кг
2-300 от 3 до 35 300 376 47,6 0,44 0,79 1,24
2-500 от 3 до 35 500 576 70,0 0,59 1,15 1,25
2-750 от 3 до 35 750 826 98,0 0,78 1,61 1,26
2-1000 от 3 до 20  1000 1076 126,0 0,97 2,06 1,28
2-1250 от 3 до 20 1250 1326 154,0 1,16 2,52 1,28